



NETAJI SUBHAS UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
(Formerly Netaji Subhas Institute of Technology)
AZAD HIND FAUJ MARG, SECTOR-3, DWARKA, NEW DELHI-110078
Phone no. 25000268-Ext.-2325, Fax. 25099025
Website: www.nsut.ac.in

ADMISSION NOTICE (Ph.D. Admission) 2018-19

Netaji Subhas University of Technology, New Delhi (NSUT) has been established as State University by Government of NCT of Delhi, and is regarded as one of the premier Technical Universities of India.

NSUT was upgraded from Netaji Subhas Institute of Technology (NSIT) in 2018, tracing back 35 years of glorious history of nurturing some of the finest minds in the country.

The University aims to identify suitable candidates having keen interest in teaching and research who would like to take up a career in Academics and R&D. Exceptionally brilliant candidates having keen interest in an academic career shall be considered for University Teaching-cum-Research Fellowship (TRF). On line applications are invited from eligible candidates for Ph.D. programme in various disciplines (ECE/ICE/Mechanical/COE/IT/BT/Physics/Chemistry/Maths/English and Management) for the academic year 2018-19. The candidates who have already apply online and submitted the fee in April 2018 must apply again, however, no application fee will be charged from such applicants. The Categories of admissions are given as under:

- Research scholars with University Teaching-cum-Research Fellowship.
- Research scholars with fellowship from other sponsoring agencies (UGC/DST/CSIR/DBT/ICMR etc.).
- Research Scholars without any fellowship (self-financing mode).

Application Processing Fee (Non-refundable): Rs.1000/- (Rs. One Thousand only)

Online Application Submission	08.02.2019 to 22.02.2019
-------------------------------	--------------------------

For complete details, please visit website <http://www.nsut.ac.in>

A.R.(Academic)



नेताजी सुभास प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय

2018 के दिल्ली अधिनियम 06 के तहत एक राज्य विश्वविद्यालय, दिल्ली के राष्ट्रीय राजधानिक क्षेत्र की सरकार
आज़ाद हिन्द फ़ौज मार्ग, सेक्टर- 3, द्वारका, नई दिल्ली -110078
वेबसाइट: www.nsut.ac.in

प्रवेश सूचना (पीएचडी प्रवेश) 2018-19

नेताजी सुभास प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, नई दिल्ली (एनएसयूटी) को एनसीटी दिल्ली सरकार द्वारा राज्य विश्वविद्यालय के रूप में स्थापित किया गया है, और इसे भारत के प्रमुख तकनीकी विश्वविद्यालयों में से एक माना जाता है।

एनएसयूटी को 2018 में नेताजी सुभाष इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी (एनएसआईटी) से अपग्रेड किया गया था, जिसका 35 वर्षों का गौरवशाली इतिहास है

विश्वविद्यालय का उद्देश्य शिक्षण और अनुसंधान में गहरी रुचि रखने वाले उपयुक्त उम्मीदवारों की पहचान करना है जो शिक्षाविदों और अनुसंधान एवं विकास में अपना करियर बनाना चाहते हैं। असाधारण रूप से, अकादमिक कैरियर में गहरी रुचि रखने वाले आवेदकों को यूनिवर्सिटी की टीचिंग-कम-रिसर्च फ़ेलोशिप (TRF) हेतु विचार किया जाएगा। वर्ष 2018-19 के लिए, विभिन्न विषयों में (ECE/ICE/Mechanical/COE/IT/BT/Physics/Chemistry/Maths/English and Management) पीएचडी के लिए पात्र उम्मीदवारों से ऑन लाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। जिन उम्मीदवारों ने अप्रैल 2018 में पहले ही ऑनलाइन आवेदन किया है और शुल्क जमा किया है, उन्हें फिर से आवेदन करना होगा, हालांकि, ऐसे आवेदकों से कोई आवेदन शुल्क नहीं लिया जाएगा। प्रवेश की श्रेणियाँ निम्नानुसार दी गई हैं:

ए। यूनिवर्सिटी टीचिंग-कम-रिसर्च फ़ेलोशिप के साथ रिसर्च स्कॉलर।

ख। अन्य प्रायोजक एजेंसियों (यूजीसी / डीएसटी / सीएसआईआर / डीबीटी / आईसीएमआर आदि) से अध्येतावृत्ति वाले अनुसंधान अध्येता।

सी। बिना किसी फ़ेलोशिप (सेल्फ-फाइनेंसिंग मोड) के बिना रिसर्च स्कॉलर्स।

आवेदन प्रसंस्करण शुल्क (गैर-वापसी योग्य): रु. 1000/- (केवल एक हजार)

ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की तिथि	08.02.2019 से 22.02.2019 तक
------------------------------------	-----------------------------

परी जानकारी के लिए वेबसाइट <http://www.nsut.ac.in> पर जाएं

सहायक रजिस्ट्रार (अकादमिक)